
PREVENTIVI  
Prog 0 - Prog. 240 

       

       
Nr 

Nr. 
Analize 

Pershkrimi i punimeve Njesia Sasia Çmimi 
Vler

a 

1 Punime Germimi dhe Mbushje  ne Rruge 

1 3.89/a Germim seksion i lire per hapje traseje m³ 2000     

2 
3.158/5

a 
Transport dheu dhe mbetje urbane deri 5 km 

m³ 2000   
  

3 
An.164/

1a 
Mbushje ngjeshje me çakull mali per nivelim 

m³ 500   
  

  Shuma 
1 

  

2 Punime Shtresash ne Rruge 

1 3.211 Shtrese çakull gurore  10 / 40 t = 1 x 20 cm m² 1920     

  Shuma 
2 

  

3 Punime ne trotuare dhe parmake 

1 3.89/a Germim dheu per trotuaret t mes = 25 cm m² 700     

2 3.158/5a Transport dheu dhe mbetje urbene deri 5 km m³ 700     

3 An.164/1a Mbushje ngjeshje me çakull mali per nivelim m³ 200     

4 3.212/b Shtrese stabilizanti 10 / 40 t = 10 cm m² 1200     

5 2.261 Shtrese rere t = 4 cm m³ 70     

6 3.620 Shtrese pllakash betoni C 16/20 m² 960     

7 3.618 Bordure betoni C 16/20 20 x 35 cm ml 480     

7 3.617/2 Bordure betoni C 16/20 15 x 35 cm ml 200     

8 3.243/1 Beton C 16/20 per fiksim bordure m³ 27     

  Shuma 
3 

  

4 Punime betoni ne rruge 

1 3.89/a Germim dheu m³ 220     

2 3.158/5a Transport dheu deri 5 km m³ 220     

3 An.164/1a Mbushje me çakull mali m³ 61.2775     

4 3.243/1 Mur betoni C 16/20 m³ 88     

5 3.288 Hekur betoni per armim ton 5     

6 3.240 Beton C 12/15 per nenshtrese muri m³ 14.48     

7 Anal Mbingritje pusetash cope 4     

  Shuma 
4 

  

              



Shuma (1 ÷ 4)   

              

    Shuma A         

Punime ne sistemin e K.U.B 

1 3.89/a 

Germim dheu me ekskavator 0.15 m³, ne kanale 
me gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me 
shkarkim ne mjet 

m³ 192     

2 3.46/1 
Germim kanali ne toke te forte, me krahe, me 
seksion deri 0.75 m² 

m³ 48     

3 3.158/5a Transport dheu 5 km m³ 240     

4 2.258 Shtrese zhavori lumi t = 10 cm nen tubacion m³ 26     

5 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen tubacion m³ 28     

6 3.378 Mbushje ngjeshje me zhavorr m³ 64     

7 2.552 F.v tub betoni Ф 200 mm per lidhjen me pusetat ml 20     

8 2.553 F.v tub betoni Ф 300 mm ml 320     

9 2.554 F.v tub betoni Ф 400 mm ml 160     

1
0 

An - 23 
Puseta shiu 40 x 70 me kapak gize 

cope 20   
  

              

Shuma B   

Punime Ndriçimi dhe ne rrjetin e Telefonise         

1 3.An/53 
F V shtylla metalike per ndriçim, H=7m, 
d=160mm 

cope 10   
  

2 Anal F.V.krahe  shtylle  me  1  dege cope 9     

3 Anal F.V.krahe  shtylle  me  2  dege cope 1     

4 Anal F.V.ndriçues led per ndriçim rrugor cope 10     

5 Anal 
F.V.  morsete tre fazore= siguresa =  kapak per  
shtyllat 

cope 10   
  

6 3.An/pp 
F.V.Puseta  betoni me kapak gize ne  trotuar 
40x40x40cm 

cope 10   
  

7 Anal 
F.V. tub plastik fleksibel  per shtrirje ne toke D = 
75 mm 

ml 240   
  

8 Anal 
F.V.kuader  komandimi  me santeri + 
fotoelementt 

cope 1   
  

9 2.a-73 
F.v.elektroda  tokezimi L= 50x50x5mm, L= 1.5m 
te xinguara 

cope 10   
  

1
0 

2.262/3 
Betonim  shtyllash dhe  pusetash me  beton C 
12/15 

m³ 8   
  

1
1 

Anal 
F.v tube P.V.C per rrjetin e Telefonise dhe 
Elektrik 

ml 720   
  



1
2 

2.553 
F.v Tub betoni d = 300 mm per kalim rruge 

ml 6   
  

1
3 

3.89/a 
Germim dheu per kanal 

m³ 23   
  

1
4 

2.261 
Mbushje me rere nen dhe mbi tub 

m³ 8   
  

1
5 

3.378 
Mbushje me zhavorr 

m³ 6   
  

1
6 

3.158/5a 
Transport material i germuar deri 5 km 

m³ 23   
  

              

Shuma C   

           SHUMA (A+B+C)         

    T.V.SH 20 % 20%       

    SHUMA TOTALE         

 


